Portaria Nº122/2024

O Diretor Presidente do CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA.-
CTM, no uso de suas atribuições, e;

Considerando os termos do Despacho nº. 60/2023 do Gabinete da Presidência;

RESOLVE

Art. 1º-   Constituir no âmbito do Consórcio grupo de trabalho, objetivando tratar da reformulação da
bilhetagem eletrônica do STPP, frente às necessidades de governança, compliance, fiscalização,
transparência e exigência dos órgãos de controle;

Art. 2º - Determinar que o referido grupo de trabalho, seja composto pelos seguintes membros:

a) Thaysa Suely Beltrão Paiva, mat. 1319-6;

b) Cicero Roberto Suliano Monteiro, mat. 4243

c) Thiago José Oliveira da Silva, mat. 1322-6;

d) Tássia Fábia Lins Queiroz Villar Morais, mat. 4359;

e) Danilo Cavalcanti Torres, mat. 1342-0;

f) Denison Genuíno Vieira, mat. 18148930

Art. 3º - Determinar que o grupo de trabalho terá 90 (noventa) dias, para apresentação dos resultados,
contados a partir da primeira reunião;

Recife, 24 de julho de 2024.
DIRETOR PRESIDENTE

A) MATHEUS FREITAS

Documento assinado eletronicamente por Kilma Gouveia dos Santos, em 24/07/2024, às 12:20,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

25/07/2024, 10:13 SEI/GOVPE - 53537998 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=61761367&infra_siste… 1/2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=

Documento assinado eletronicamente por Matheus Silva De Freitas, em 24/07/2024, às 14:25,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 53537998 e
o código CRC E0D5014D.

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Av. Alfredo Lisboa, 76, - Bairro Recife, Recife/PE - CEP 50030-150, Telefone: (81) 3182.5510

25/07/2024, 10:13 SEI/GOVPE - 53537998 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=61761367&infra_siste… 2/2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0